¹²² Das Reskript in *Decreta authentica Congregationis S. Rituum II*, Romae 1898, 193, n. 2607, und in *Codicis Iuris Canonici fontes VIII*, Città del Vaticano 1938, 13-14, n. 5839.

¹²³ Das Reskript in *Decreta authentica*, wie oben, 263-264, n. 2743, und in *CIC fontes*, wie oben, 51-52, n. 5881.

a) Horae integrae tempus vix sufficit ut baptismi (adulorum), professionis fidei et absolutionis ritus debite absolvantur. Id missionariis, qui diebus Dominicis tot oppressi sunt laboribus, valde longum videtur; conversos vero magis adhuc afficit, praeprimis tenerae aetatis, feminas, aut qui infirmitatibus aut senectute proiecta gravantur. b) Incongruum videtur ut post baptismum — quantumvis sub conditione — solemniter collatum, nulla interposita mora, idem nunc certe fidelis quasi excommunicatus seu saltem verisimiliter excommunicatus publice tractandus sit. Injuria irrogari videtur s. baptismus, qui per excellentiam vocatur Janua Ecclesiae, si recens baptizatus, s. chrismate unctionis, paullo post qua reconciliatione indigens exhibeat. c) Tertia professio fidei apostolicae et saepius repetitus exorcismus, detestatio publica haereticae pravitatis impiarumque nefariorum sectarum, juxta ordinem pro baptismus adulorum tradito [= traditum], professionem fidei Pii IV¹²⁴, utique magis explicitam, minus necessariam reddere videntur. Baptismus quoque minus efficax videretur ad animam ab omni culpa et poena liberandam, si alia adhuc absolutione opus esse videatur. Probe quidem mihi notum est, incongruentiam istam non esse in re, sed apparentem tantum: verumtamen majestas baptismi sanctitasque caeremoniarum ei in fidelium aedificationem additarum quodammodo obfuscari videntur, cum simili solemnitate baptismus annexatur quasi appendix sive supplementum absolutio ab haeresi. Veniam peto humillime ab Em. Tua Ill.ma, si minus sapiens locutus sum¹²⁵.

Si prima praxis nobis praescribatur unice et exclusive sequenda in casu dubii baptismi neo-conversorum, omnes fere tollerentur difficultates quantum ad missionarios plurimosque conversos. Illi tantummodo conquererentur qui sacramentalia adamantes magnumque ex s. baptismi caeremoniis augmentum gratiae sibi exoptantes, eisdem privari deberent. Si tertia methodus (baptismus condit. absque absolutione ab excommunicatione) approbaretur, plurimis valde gratum foret, neo-conversi tamen in confessionali ab excommunicatione absolviti deberent, utique concessa prius a Sanctissimo facultate et dispensatione a praescripta forma. Quodsi S. R. C. secundae methodo insistat aliasque interdicat, obsequentissimo animo eam sequemur.